UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:       /TB-STP

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2022

 THÔNG BÁO

Về việc khuyến khích nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 4 và đăng ký nhận kết quả

giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích

Căn cứ Quyết định số 2961/QĐ-UBND ngày 14/7/2021 của UBND tỉnh về

việc công bố Danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 thực hiện tiếp nhận hồ

sơ trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định;

Để tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4, dịch

vụ Bưu chính công ích trong việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp tại Trung tâm phục vụ hành

chính công tỉnh, Sở Tư pháp thông báo như sau:

1. Khuyến khích các tổ chức, cá nhân thực hiện thủ tục hành chính có liên

quan đến lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của Sở Tư pháp thực

hiện bằng phương thức nộp hồ sơ trực tuyến tại Cổng dịch vụ công tỉnh Bình Định,

địa chỉ https://dichvucong.binhdinh.gov.vn/, qua dịch vụ Bưu chính công ích và

nhận kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích.

2. Sở Tư pháp sẽ ưu tiên giải quyết trước hạn đối với những hồ sơ thủ tục

hành chính được các tổ chức, cá nhân thực hiện bằng phương thức nộp hồ sơ trực

tuyến mức độ 4, qua dịch vụ Bưu chính công ích và nhận kết quả qua dịch vụ bưu

chính công ích.

3. Đề nghị Bưu điện tỉnh tăng cường chỉ đạo các đơn vị, bộ phận trực thuộc

phối hợp với công chức của Sở Tư pháp được phân công tại Trung tâm phục vụ

hành chính công tỉnh tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích

đảm bảo kịp thời, an toàn cho các tổ chức, cá nhân.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh vướng mắc hoặc chưa rõ,

đề nghị các tổ chức, cá nhân liên hệ bà Hồ Thị Hồng Nhung, Chuyên viên Phòng

Hành chính và Bổ trợ tư pháp - Sở Tư pháp làm việc tại Quầy 29 của Trung tâm

Phục vụ hành chính công tỉnh - Số 127 Hai Bà Trưng, thành phố Quy Nhơn (Điện

thoại: 0989706089) để được giải thích, hướng dẫn chi tiết.

Sở Tư pháp thông báo để các cơ quan, tổ chức và công dân biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- VP UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Bưu điện tỉnh (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP, P.HC&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Châu Thị Hương Lan

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỨC ĐỘ 4 CỦA SỞ TƯ PHÁP

(Kèm theo Thông báo số:         /TB-STP ngày      /      /2022 của Sở Tư pháp)

STT
MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG
TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

I Lĩnh vực Lý lịch tư pháp

1 2.000488.000.00.00.H08 2.000488.000.00.13.H08-04.01-T
Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho công dân Việt Nam, người

nước ngoài đang cư trú tại Việt Nam

2 2.001417.000.00.00.H08 2.001417.000.00.13.H08-04.00-T

Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho cơ quan nhà nước, tổ chức

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (đối tượng là công dân

Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú ở Việt Nam)

3 2.000505.000.00.00.H08 2.000505.000.00.13.H08-04.00-T

Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho cơ quan tiến hành tố tụng

(đối tượng là công dân Việt Nam, người nước ngoài đang

cư trú tại Việt Nam)

II Lĩnh vực Hòa giải thương mại

4 1.009284.000.00.00.H08 1.009284.000.00.13.H08-04.00-T Đăng ký làm hòa giải viên thương mại vụ việc (cấp tỉnh)

5 1.008914.000.00.00.H08 1.008914.000.00.13.H08-04.00-T

Cấp lại Giấy đăng ký hoạt động Trung tâm hòa giải thương

mại, chi nhánh Trung tâm hòa giải thương mại, Giấy đăng

ký hoạt động của chi nhánh tổ chức hòa giải thương mại

nước ngoài tại Việt Nam

6 1.008916.000.00.00.H08 1.008916.000.00.13.H08-04.00-T

Thay đổi tên gọi, Trưởng chi nhánh trong Giấy đăng ký

hoạt động của chi nhánh tổ chức hòa giải thương mại nước

ngoài tại Việt Nam

7 2.002047.000.00.00.H08 2.002047.000.00.13.H08-04.00-T
Thay đổi tên gọi trong Giấy đăng ký hoạt động của Trung

tâm hòa giải thương mại

III Lĩnh vực Thừa phát lại

8 1.008937.000.00.00.H08 1.008937.000.00.13.H08-04.00-T
Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động sau khi chuyển

nhượng Văn phòng Thừa phát lại

9 1.008935.000.00.00.H08 1.008935.000.00.13.H08-04.00-T
Đăng ký hoạt động, thay đổi nội dung đăng ký hoạt động

sau khi hợp nhất, sáp nhập Văn phòng Thừa phát lại

2

STT
MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG
TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

10 1.008933.000.00.00.H08 1.008933.000.00.13.H08-04.00-T
Đăng ký hoạt động sau khi chuyển đổi loại hình hoạt động

Văn phòng Thừa phát lại

11 1.008931.000.00.00.H08 1.008931.000.00.13.H08-04.00-T
Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của Văn phòng Thừa

phát lại

12 1.008925.000.00.00.H08 1.008925.000.00.13.H08-04.00-T Đăng ký tập sự hành nghề Thừa phát lại

13 1.008926.000.00.00.H08 1.008926.000.00.13.H08-04.00-T Thay đổi nơi tập sự hành nghề Thừa phát lại

IV Lĩnh vực Trọng tài thương mại

14 1.008904.000.00.00.H08 1.008904.000.00.13.H08-04.01-T

Thay đổi nội dung Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm

trọng tài; thay đổi nội dung Giấy đăng ký hoạt động của

Chi nhánh Tổ chức trọng tài nước ngoài tại Việt Nam

15 1.008905.000.00.00.H08 1.008905.000.00.13.H08-04.01-T

Thay đổi nội dung Giấy đăng ký hoạt động của Chi nhánh

Trung tâm trọng tài khi thay đổi Trưởng Chi nhánh, địa

điểm đặt trụ sở của Chi nhánh trong phạm vi tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương

16 1.001248.000.00.00.H08 1.001248.000.00.13.H08-04.01-T

Cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của Trung tâm trọng tài,

Chi nhánh Trung tâm trọng tài, Chi nhánh của Tổ chức

trọng tài nước ngoài tại Việt Nam Luật 54/2010/QH12

V Lĩnh vực Đấu giá tài sản

17 2.001333.000.00.00.H08 2.001333.000.00.13.H08-04.01-T
Thủ tục thay đổi nội dung đăng ký hoạt động của doanh

nghiệp đấu giá tài sản

18 2.001258.000.00.00.H08 2.001258.000.00.13.H08-04.01-T
Thủ tục cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của doanh nghiệp

đấu giá tài sản

VI Lĩnh vực Luật sư

19 1.002368.000.00.00.H08 1.002368.000.00.13.H08-04.01-T
Cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của chi nhánh, công ty luật

nước ngoài

3

STT
MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG
TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

20 1.002384.000.00.00.H08 1.002384.000.00.13.H08-04.01-T
Đăng ký hoạt động của chi nhánh của công ty luật nước

ngoài tại Việt Nam

21 1.002198.000.00.00.H08 1.002198.000.00.13.H08-04.01-T
Thay đổi nội dung Giấy đăng ký hoạt động của chi nhánh,

công ty luật nước ngoài

22 1.002181.000.00.00.H08 1.002181.000.00.13.H08-04.01-T Đăng ký hoạt động của chi nhánh, công ty luật nước ngoài

23 1.002079.000.00.00.H08 1.002079.000.00.13.H08-04.01-T

Thay đổi người đại diện theo pháp luật của công ty luật

trách nhiệm hữu hạn hai thành viên trở lên, công ty luật

hợp danh

24 1.002055.000.00.00.H08 1.002055.000.00.13.H08-04.01-T
Thay đổi người đại diện theo pháp luật của Văn phòng luật

sư, công ty luật trách nhiệm hữu hạn một thành viên

25 1.002398.000.00.00.H08 1.002398.000.00.13.H08-04.01-T
Đăng ký hoạt động của công ty luật Việt Nam chuyển đổi

từ công ty luật nước ngoài

26 1.002234.000.00.00.H08 1.002234.000.00.13.H08-04.00-T Sáp nhập công ty luật

27 1.002218.000.00.00.H08 1.002218.000.00.13.H08-04.00-T Hợp nhất công ty luật

VII Lĩnh vực Trợ giúp pháp lý

28 1.001233.000.00.00.H08 1.001233.000.00.13.H08-04.00-T
Thủ tục thay đổi nội dung Giấy đăng ký tham gia trợ giúp

pháp lý

29 2.000840.000.00.00.H08 2.000840.000.00.13.H08-04.00-T Thủ tục chấm dứt tham gia trợ giúp pháp lý

30 2.000954.000.00.00.H08 2.000954.000.00.13.H08-04.00-T Thủ tục cấp lại Giấy đăng ký tham gia trợ giúp pháp lý

31 2.000977.000.00.00.H08 2.000977.000.00.13.H08-04.00-T Thủ tục lựa chọn, ký hợp đồng với Luật sư

32 2.000829.000.00.00.H08 2.000829.000.00.13.H08-04.00-T Thủ tục yêu cầu trợ giúp pháp lý

33 2.001680.000.00.00.H08 2.001680.000.00.13.H08-04.00-T
Thủ tục rút yêu cầu trợ giúp pháp lý của người được trợ

giúp pháp lý

4

STT
MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG
TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

VIII Lĩnh vực Giám định tư pháp

34 2.000555.000.00.00.H08 2.000555.000.00.13.H08-04.00-T

Cấp lại Giấy đăng ký hoạt động của Văn phòng giám định

tư pháp trong trường hợp thay đổi tên gọi, địa chỉ trụ sở,

người đại diện theo pháp luật của Văn phòng

35 1.001145.000.00.00.H08 1.001145.000.00.13.H08-04.00-T
Chấm dứt hoạt động Văn phòng giám định tư pháp trường

hợp Văn phòng giám định tư pháp tự chấm dứt hoạt động

36 1.001216.000.00.00.H08 1.001216.000.00.13.H08-04.00-T Chuyển đổi loại hình Văn phòng giám định tư pháp

37 2.000568.000.00.00.H08 2.000568.000.00.13.H08-04.00-T
Thay đổi, bổ sung lĩnh vực giám định của Văn phòng giám

định tư pháp

38 2.000571.000.00.00.H08 2.000571.000.00.13.H08-04.00-T
Thay đổi nội dung đăng ký hoạt động, cấp lại Giấy đăng

ký hoạt động của Văn phòng giám định tư pháp

IX Lĩnh vực Tư vấn pháp luật

39 1.000614.000.00.00.H08 1.000614.000.00.13.H08-04.00-T
Đăng ký hoạt động cho chi nhánh của Trung tâm tư vấn

pháp luật

40 1.000627.000.00.00.H08 1.000627.000.00.13.H08-04.00-T Đăng ký hoạt động của Trung tâm tư vấn pháp luật

X Lĩnh vực Công chứng

41 1.001446.000.00.00.H08 1.001446.000.00.13.H08-04.00-T
Đăng ký tập sự lại hành nghề công chứng sau khi chấm dứt

tập sự hành nghề công chứng

42 1.001438.000.00.00.H08 1.001438.000.00.13.H08-04.00-T Chấm dứt tập sự hành nghề công chứng

43 1.001153.000.00.00.H08 1.001153.000.00.13.H08-04.00-T

Thay đổi nơi tập sự từ tổ chức hành nghề công chứng tại

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương này sang tổ chức

hành nghề công chứng tại tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương khác

5

STT
MÃ SỐ THỦ TỤC

HÀNH CHÍNH

MÃ SỐ

DỊCH VỤ CÔNG
TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN GHI CHÚ

44 1.001125.000.00.00.H08 1.001125.000.00.13.H08-04.00-T

Thay đổi nơi tập sự hành nghề công chứng từ tổ chức hành

nghề công chứng này sang tổ chức hành nghề công chứng

khác trong cùng một tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương

45 1.001071.000.00.00.H08 1.001071.000.00.13.H08-04.00-T Đăng ký tập sự hành nghề công chứng

XI Lĩnh vực Quản tài viên

46 1.001600.000.00.00.H08 1.001600.000.00.13.H08-04.00-T
Thay đổi thông tin đăng ký hành nghề của doanh nghiệp

quản lý, thanh lý tài sản

47 1.001633.000.00.00.H08 1.001633.000.00.13.H08-04.00-T Thay đổi thông tin đăng ký hành nghề của Quản tài viên

XII Lĩnh vực Chứng thực

48 2.000908.000.00.00.H08 2.000908.000.00.13.H08-04.00-T Thủ tục cấp bản sao từ sổ gốc

XIII Lĩnh vực Hộ tịch

49 2.000635.000.00.00.H08 2.000635.000.00.13.H08-04.01-T Thủ tục cấp bản sao Trích lục hộ tịch

TỔNG CỘNG: 49 TTHC

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-22T16:25:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Minh Hồng<hongtm@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-23T09:34:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Châu Thị Hương Lan<lancth@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-23T10:30:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-23T10:30:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-23T10:30:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!